
ALTAIR 4X Multiplynový přenosný detektor se senzorovou 
technologií MSA XCell

Popis zboží:

VÝKON A SPOLEHLIVOST NA PRVNÍ POHLED - NAŠE VIZE 
BEZPEČNOSTI.

Pracovníci, kteří jsou vystaveni potencionálně nebezpečným situacím zasluhují nejlepší dostupnou 
ochranu. MSA konstruuje inteligentní a multifunkční osobní detekční přístroje, na které se lidi na celém 
světě mohou spolehnout. To právě platí i pro nejnovější osoní plynový detektor s nejpokročilejší technologií 
na trhu: ALTAIR 4X multiplynový detektor se senzorovou technologií XCell.

ODOLNOST
Altair 4X multiplynový detektor pro LEL, CO, H2S a O2 je tak pevný a funkční jak vypadá. Robustní kryt poskytuje 
nepřekonatelnou odolnost včetně schopnosti vydržet pád na beton z výšky 6 m.
S velkými tlačítky, ovládanými i v rukavicích, vysoce kontrastním displejem, je Altair 4 x snadný pro obsluhu v jakýkoliv 
podmínkách i v slabě osvětleném prostředí.

VÝKONNOST
Pevnost a odolnost není všechno. To nejlepší z multiplynového detektoru ALTAIR 4X je nová senzorová technologie.
MSA XCell senzory jsou navrženy s průměrnou životností více než 4 roky, což je dvojnásobek průměru v průmyslu, a jsou 
konstruovány použitím MSA patentované technologie - speciální integrovaný obvod (ASIC). Zmenšením kontrolní elektroniky 
senzorů a jejím umístěním v samotném senzoru se dosáhlo, že senzory MSA XCell nabízí přesnost, opakovatelnost a vyšší 
stálost při extrémních okolních podmínkách.
MSA XCell senzory znamenají průlom v technologii chemie senzoru tak i jeho mechanické konstrukci, umožňující rychlejší dobu 
odezvy a rychlejší kalibraci. Méně času potřebného na kalibraci a kontrolní testy umožňuje úsporu kalibračního plynu, nákladů 
na údržbu a tím také peněz.
Nejdůležitější ve vašem odvětví je však rychlá odezva což znamená i záchranu životů.

SPOLEHLIVOST
Vyjímečné funkce pro bezpečnost - alarmy MotionAlert (snímač pohybu) a InstantAlert (okamžitá signalizace) - dělají z 
detektoru ALTAIR 4X ideální přístroj pro aplikaci ve stísněných prostorech.
Pokud uživatel znehybní aktivuje se snímač pohybu, čímž signalizuje ostatním místo nehybného uživatele. Funkce InstantAlrt 
umožňuje uživateli jednoduchým stiskem tlačítka upozornit ostatní na potencionálně nebezpečné situace. Na detektor se 
poskytuje tříletá záruka, o rok delší než průměr v průmyslu, proto se můžete spolehnout, že tento přenosný detektor ALTAIR 4X 
vydrží více než jiný přenosný detekční přístroj.

MSA XCell TECHNOLOGIE:
ÚSPORA ČASU, ÚSPORA PENĚZ, ZÁCHRANA ŽIVOTŮ

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 4



Letité zkušenosti v navrhování senzorů umožnily MSA vyvynutí nové technologie, která vylepšuje výkonnost 
senzorů.
- doba odezvy a doba návratu pod 15 sekund
- funkční test pod 15 sekund
- čas kalibrace pod 60 sekund
- vyšší stabilita signálu a opakovatelnost při měnících se nebo extrémních okolních podmínkách
- senzor CO/H2S bez ovlivňování mezi oběma kanály
- digitální výstup senzorů umožňuje, že jsou mnohem méně náchylné RF rušení
Spolehlivé senzory XCell s prodlouženou životností, které není potřeba měnit po dvou letech
- průměrná životnost delší než 4 roky
- laserem svařovaný kryt senzoru eliminuje možnost úniku elektrolytu
- vlastní režim provozu senzoru hořlavých plynů pomáhá odolávat katalytickým jedům v průběhu životnosti senzoru
- indikátor ukončení životnosti senzoru upozorňuje uživatele na potřebnou výměnu senzoru

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

plyn                         rozsah                                     rozlišení         
LEL 0 - 100% 1%
O2 0 - 30% vol 0,1% vol

CO 0 - 1999 ppm 1 ppm
H2S 0 - 200 ppm 1 ppm

Příslušenství, které můžete dokoupit:
10047696  Univerzální odběrová sonda (ATEX)
10092936  Nabíjecí zdroj pro použití kdekoli na světě
10086638     Napájecí zdroj
10088099     MSA Link Software CD-ROM
10082834  JetEye IR Adaptér včetně USB konektoru
10095774  Nabíječka do vozidla

Schválené ATEX do prostředí s nebezpečím výbuchu.

cena od 30 000,00 Kč vč. DPH

V případě jakýchkoliv specifických dotazů neváhejte kontaktovat některého z 
našich produktových specialistů:

 

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 4



Tomáš Entlicher      entlicher@vyzbrojna.cz     tel.: +420 724 796 110      produktový specialista stř. Jihlava
Martin Voráček voracek@vyzbrojna.cz tel.: +420 733 641 415 produktový specialista stř. Praha

Technické parametry:

pádová zkouška 6m

kryt odolný pogumovaný

hmotnost 222g

rozměry (v x š x h) 112 x 76 x 35mm

akustický alarm >95 dB při 30cm

vizuální alarm 4 vysoce svítivé LED na spodní i vrchní straně

vibrační alarm standardně

MonitorAlert a InstantAlert standardně

displej vysoce kontrastní LCD

podsvícení nastavitelná doba podsvícení

baterie nabíjecí li-polymer

provozní čas 24 hodin při pokojové teplotě

nabíjení > 4 hodiny

provozní teplota -20°C do + 50°C

krátkodobý provoz -40°C do + 60°C

vlhkost 15 - 19% RH nekondenzující

krytí IP67

záznam dat standardně minimálně 50 hodin

záznam událostí standardně 500 událostí

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 3 z 4



Kód zboží:150 090 300
    

Cena:     Kč
Cena s DPH: 0 Kč

obr. 
03 - ALTAIR 4X 

prodedení se svítícím 
krytem 

senzory certifikát 
autorizovaného 

prodejce 
obr. 01 - ALTAIR 4X - 

popis 

obr. 02 - ALTAIR 4X - 
senzory 

standardtní záruka 3 roky

rozšířená záruka volitelně navíc 1 rok

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 4 z 4


